

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

PAUTA - 2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO 1º PL - 2025

PROJETOS EM ANÁLISE COM AS COMISSÕES:

- 001/2021 DE INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ESTABELECE REGRAS PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA/PE, DE ACORDO COM A EMENDA CONSTITUCIONAL № 103, DE 2009.
- PROJETO DE LEI Nº 018/2022, COM 01 EMENDA PARLAMENTAR DE INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ESTABELECE A LEI PARCELAMENTO, USO E OCUPAÇÃO DO SOLO DO MUNICÍPIO DE IPOJUCA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- PROJETO DE LEI № 077/2022 DE INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL INSTITUI O BÔNUS DE ATIVIDADE DE AUDITORIA TRIBUTÁRIA BAT E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- PROJETO DE LEI Nº 010/2023 DE INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ALTERA A REDAÇÃO DO INCISO IX DO ARTIGO 2º E § 3º E § 5º DO ARTIGO 15, DA LEI 1.939, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.
- PROJETO DE LEI Nº 046/2023 DE INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE COMBATE À CORRUPÇÃO.
- PROJETO DE LEI Nº 050/2023 DE INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AUTORIA DO VEREADOR Poder Executivo Municipal ESTABELECE A LEI DE PARCELAMENTO, USO E OCUPAÇÃO DO SOLO DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- PROJETO DE LEI Nº 010/2024 DE INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AUTORIA DO VEREADOR Poder Executivo Municipal DISPÕE SOBRE A AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA, REVOGA A LEI Nº 1.520/20009, DE 22 DE JULHO DE 2009, E ALGUNS DISPOSITIVOS DA LEI Nº 1.861, DE 06 DE SETEMBRO DE 2017 E DA LEI Nº 1.866, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.